
Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 17. 11. 2023

USNESENÍ ZASEDÁNÍ KPMKK, z. s.
č. 37-7/3

ze dne 17. 11. 2023
k stávající situaci v oblasti Blízkého východu

Zasedání Krajského parlamentu mládeže Královéhradeckého kraje, z. s.:

1. plně stojí za státem Izrael v konfliktu mezi teroristickou organizací Hamás a místními
povstalci z pásma Gazy a svobodným a uznaným státem Izrael;

2. sleduje se znepokojením náklonnost orgánů Organizace spojených národů, především
organizace UNESCO, k palestinským povstalcům a jejich opovržení vůči státu Izrael;

3. podporuje

a. výzvy k okamžitému propuštění všech zajatců držených teroristickou organizací
Hamás,

b. sice mírové, ale trvalé rešení konfliktu, které není možné bez zničení teroristické
organizace Hamás;

4. nesouhlasí s vizí Palestinců usilovat o znovuzískání celé historické Palestiny od řeky k moři a
přiklání se k mezinárodnímu řešení, které bude snesitelné pro oba národy žijící na území státu
Izrael;

5. odsuzuje

a. jakékoliv projevy antisemitismu, které se objevují v posledních týdnech ještě
intenzivněji v různých částech celého světa,

b. úkryty ozbrojených Palestinců v civilních budovách, nemocnicích a nejvíce
osídlených čtvrtích na území Západního břehu Jordánu;

6. ukládá předsedkyni spolku

a. bezodkladně zveřejnit obsah tohoto usnesení,

b. zaslat překlad tohoto usnesení předsedovi vlády státu Izrael, generálnímu tajemníkovi
OSN a Izraelskému velvyslanci při OSN Giladovi Erdanovi.

Tereza Gloserová v. r.
předsedkyně spolku


